
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1382 DEL 05-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 8 DEL 05-12-2013
SESTOIDEE

OGGETTO: Fornitura e montaggio arredi scolastici presso la Scuola secondaria di 1̂
grado "G. Cavalcanti" mediante acquisto su Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA). Impegno di spesa.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico della Scuola Secondaria di 1° Grado “G.
Cavalcanti” del 05.06.2013 (ns. prot. 27844 cat. 7 cl. 1-1) con la quale si richiedono arredi
scolastici necessari per la realizzazione di n. 4 (quattro) nuove classi prime e l’aula di scienze;

DATO ATTO che per consentire l’avvio dell’a.s. 2013/2014 a settembre sono stati acquistati
arredi scolastici per allestire almeno n. 2 (due) nuove aule per consentire il normale
svolgimento delle lezioni;

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico della suddetta scuola con nota inviata a mezzo
e.mail prot. n. 2822/C21A del 07/11/2013 (ns. prot. 55239 cat. 7 cl. 1-1 del 07/11/20123)
conferma la necessità di procedere all’acquisto dei seguenti arredi per le n. 2 (due) ulteriori
nuove aule, a completamento dei lavori di ampliamento della Scuola “G. Cavalcanti”:

n. 60 banchi monoposto
n. 60 sedie
n. 2 cattedra
n. 2 sedia insegnanti
n. 2 lavagna a muro;

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra esposto, è stata effettuata una stima del costo
della fornitura sulla base dei correnti prezzi di mercato;



CONSIDERATO altresì che agli esiti della stima effettuata si ritiene che l’affidamento della
fornitura in oggetto possa essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai
sensi dell’articolo 125, comma 11), del D. Lgs. 163 del 12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture
in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai quarantamila euro di spesa al netto
degli oneri fiscali;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie
merceologiche elencate dal “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012;

CONSIDERATO che il D.L. n. 52/2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 94/2012 e il
D.L. n. 95/2012 convertito, con modificazioni, con L. n. 135/2012 hanno introdotto il vincolo,
anche per gli enti locali, di ricorrere al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 che detta la normativa di riferimento su
mercato elettronico, in particolare gli articoli 328, 329, 330;

VERIFICATA la presenza nel mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)
dei prodotti da acquisire;

VISTE le schede tecniche fornite sul mercato della elettronico dalla Ditta Paci S.r.l.
Arredamenti Scolastici di Montespertoli (FI) relativamente ai prodotti richiesti dalla Scuola
Secondaria di 1° grado “Cavalcanti”;

RITENUTO che i prodotti offerti dalla Ditta Paci S.r.l. sono conformi ed omogenei a quelli
già richiesti e forniti alla scuola Cavalcanti e che il prezzo praticato per i medesimi è congruo
e coerente con i valori di mercato;

DATO ATTO che in data 22 novembre 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z910C80FA1 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 13 del 15/06/2009, alla sottoscritta, D.ssa
Gabriella Farsi, è stato conferito l’incarico di Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi,
Culturali e Sportivi;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 57 del 27/06/2013 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione dell’ente;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 160 del 16/10/2012 con cui veniva approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di ampliamento della scuola secondaria di 1° grado “G.
Cavalcanti”;

RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 142 del 24.07.2013 dell’U.O.A. Lavori Pubblici
e Servizi a Rete (n. 841 R.G.) con cui veniva approvato il quadro economico dell’opera,
prevedendo, tra l’altro la somma di € 30.000, 00 per l’acquisto di arredi;

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 05-12-2013 - Reg. Gen. N. 1382 DEL 05-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO che il Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete con comunicazione
del 25 novembre 2013, allegato n. 1 alla presente, ha autorizzato l’Istituzione Sestoidee ad
impegnare la spesa in argomento, pari ad € 3.860,20 oltre Iva (ovvero € 4.709,45), sul al
Titolo 02, Funzione 04, Servizio 03, intervento 01, cap. 66020/3 (opera pubblica n.
227/2012);

VISTI il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il Decreto Legislativo n. 163 del
12.04.2006 ed il Regolamento attuativo approvato con D.P.R. n. 207/2010;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto della seguente attrezzatura dalla Ditta Paci Srl di1.
Montespertoli (FI), attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
entro un limite di spesa di € 3.860,20 oltre iva:
n. 60 banchi monoposto
n. 60 sedie
n. 2 cattedra
n. 2 sedia insegnanti
n. 2 lavagna a muro;

di impegnare ed imputare la somma di € 4.709,45 comprensiva di iva al Titolo 02,2.
Funzione 04, Servizio 03, intervento 01, cap. PEG 66020/3 (opera pubblica n. 227 del
2012) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

di autorizzare il Servizio Contabilità Economato e Affari Generali dell’Istituzione3.
Sestoidee a predisporre gli atti per il perfezionamento della pratica per procedere
all’acquisto della fornitura in oggetto sul portale del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Istituzione per i servizi educativi culturali e
sportivi, Dott.ssa Gabriella Farsi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di5.
acquisto di arredi per le scuole;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia7.
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici";

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 05-12-2013 - Reg. Gen. N. 1382 DEL 05-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che i suddetti beni sono soggetti ad inventariazione e confluiscono nel8.
patrimonio immobiliare Comunale.

Sesto Fiorentino, 05-12-2013

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 05-12-2013 - Reg. Gen. N. 1382 DEL 05-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura e montaggio arredi scolastici presso la Scuola secondaria di 1̂
grado "G. Cavalcanti" mediante acquisto su Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA). Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2012 / 3633/9

Fornitura e montaggio arredi scolastici presso la scuola
secondaria 1̂  grado G. Cavalcanti mediante acquisto
MEPA. Impegno di spesa e affidamento alla ditta Paci
srl - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 66020/3     COD. 2.04.03.01
Ampliamento Scuola Media G. Cavalcanti

09/12/2013 4.709,45

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 4.709,45
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SESTOIDEE N. 8 DEL 05-12-2013 - Reg. Gen. N. 1382 DEL 05-12-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


